PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О

От 14 марта 2022 года № 239

Об утверждении Положения о подготовке населения Ртищевского муниципального района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68–ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1485 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Уставом Ртищевского муниципального района администрация Ртищевского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о подготовке населения Ртищевского муниципального района в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области от 8 февраля 2021 года №83 «Об организации подготовки и обучения населения мерам защиты при возникновении    чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Ртищевского муниципального района Саратовской области».
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района в информационно-коммуникационной сети Интернет www.rtishevo.sarmo.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ртищевского муниципального района Глухова А.А.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ртищевского

муниципального района

А.В. Жуковский